

Radomyśl Wielki, 14.11.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **„Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Radomyśl Wielki”**

**Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia- nr 3**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Dotyczy odpowiedzi na pytania nr: 3,5,9,10:

Upzejmie prosimy o wyjaśnienie jak postąpi Zamawiający w przypadku stwierdzenia niewywiązania się z postanowień umowy ? Prosimy o precyzyjną odpowiedź określającą sposób działania Zamawiającego, terminy tego działania oraz skutek dla wykonawcy. Dodatkowo ponownie wnosimy o wyznaczenie terminu na dostarczenie pakietu „startowego” worków, w szczególności w razie podtrzymania enigmatycznej odpowiedzi o niewywiązaniu się z umowy.

Wykonawca jest w stanie zrozumieć pozostawienie tak wielkiej swobody w realizacji zamówienia (brak terminu na sporządzenie harmonogramu, brak terminu na dostarczenie pojemników/ worków) jedynie wtedy, gdy będzie to zrównoważone sankcją rozwiązania umowy przez Zamawiającego w przypadku braku realizacji tych obowiązków wraz z obligatoryjnym naliczeniem kary z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ: § 9 i 11 projektu umowy.

2. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 1:

Prosimy o określenie na czym ma polegać „przystosowanie” pojazdów do odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych ?

Odpowiedź:

Przystosowanie pojazdów do odbierania poszczególnych frakcji odpadów, w sposób wykluczający mieszanie odpadów.

3. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 4:

To Zamawiający żąda od wykonawcy realizacji usługi opróżnienia kontenera. Nadal wnosimy o określenie terminu realizacji żądania gdyż termin „niezwłocznie” jest nieprecyzyjny. Odpowiedź „tak, aby nie dopuścić do przepełnienia kontenerów” zakłada zależność pomiędzy zapełnieniem kontenera a działalnością wykonawcy. Co w sytuacji, gdy kontener zostanie zapełniony (przepełniony) ? Może to mieć miejsce zaraz po żądaniu Zamawiającego: Zamawiający informuje wykonawcę o konieczności

opróżnienia kontenera, a chwile później mieszkańiec Gminy przywozi dużą ilość odpadów danego rodzaju. Kontener już jest wypełniony więc termin jego opróżnienia przed wypełnieniem jest niemożliwy do zrealizowania. Wykonawca, w trosce o prawidłową realizację usługi, prosi o uwzględnienie zapisu wskazanego w pytaniu nr 4 (tj. „bez zbędnej zwłoki, nie dłużej jednak niż ...dni od zgłoszenia”).

Odpowiedź:

Bez zbędnej zwłoki tak, aby nie dopuścić do przepełnienia kontenerów (zgodnie z SIWZ).

4. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 6:

Czy wykonawca dobrze zrozumiał, że Zamawiający przyznał, iż przepracowane oleje silnikowe, worki po nawozach oraz opony rolnicze są odpadami poprodukcyjnymi ? Wykonawca chce prawidłowo realizować usługę, stąd prosi o jednoznaczną deklarację o charakterze przedmiotowych odpadów i obowiązku ich odbierania. W przypadku ujęcia takich odpadów w systemie wykonawca będzie je odbierał i w kalkuluje to do ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający ponownie informuje, że : Wykonawca zobowiązany jest do odebrania i gospodarowania wszystkich odpadów komunalnych z terenu Gminy Radomyśl Wielki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

5. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 8:

Wykonawca nie zgadza się z odpowiedzią Zamawiającego iż przedmiotowego rozporządzenia nie stosuje się do bazy magazynowo – transportowej. Powyższe jest sprzeczne nie tylko ze stanowiskiem PIP, ale wprost z brzmieniem przepisów. Rozporządzenie w sprawie bazy magazynowo – transportowej wymaga wyposażenia bazy w pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób. Z kolei rozporządzenie w sprawie BHP przy gospodarowaniu odpadami wymaga, aby pracownicy mający bezpośredni kontakt z odpadami korzystali z oddzielnych pomieszczeń i urządzeń higieniczno – sanitarnych, takich jak szatnie przepustowe, umywalnie, pomieszczenia z natryskami, ustępy i jadalnie. Wykonawca wnosi o niezwłoczne zweryfikowanie stanowiska Zamawiającego (prosimy o odpowiedź w terminie poprzedzającym termin złożenia odwołania do KIO).

Odpowiedź:

Baza magazynowo- transportowa wyposażona musi być w: miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów, pomieszczenie socjalne dla pracowników, miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, legalizowaną samochodową wagę najazdową - w przypadku, gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów, punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122). Wykonawca musi posiadać tytuł prawny do terenu i/ lub budowli składającej się na bazę, -

6. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 11:

Czy w związku ze „scedowaniem” na wykonawcę obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki, który to obowiązek przejął na siebie Zamawiający, to jednak Zamawiający będzie odpowiedzialny w stosunku do wykonawcy za zniszczenie, kradzież itp. pojemnika, jako strona umowy. Prosimy również o dookreślenie jak będzie przebiegał „dalszy sposób postępowania”, w szczególności jakie będą skutki finansowe dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie odpowiedzialny w stosunku do Wykonawcy za zniszczenie , kradzież itp. pojemnika jako strona umowy. To Bezpośrednio Właściciel nieruchomości będzie odpowiedzialny za w/w zdarzenia. Dalszy sposób postępowania (w przypadku odmowy współpracy Właściciela nieruchomości z Wykonawcą) to albo pojemnik zakupiony we własnym zakresie przez właściciela

nieruchomości albo gromadzenie odpadów komunalnych w workach, o tym fakcie Wykonawcę powiadomi Zamawiający.

Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składania oferty.


BURMISTRZ
inż. Józef Rybiński